Tirane, me 12 Mars 2019
KOMUNIKATE PER SHTYP nga Pronari ALEKSANDER GAVOCI

I. RRETHANA DHE FAKTE

Une Aleksander Gavoci trashegimtar ligjor i te ndjerit Ali Rexhep Rizai ne cilesine e pronarit te ligjshem te
pronave te blera ne baze te ligjit te kohes te cilat jane regjistruar, transkiptuar, sekuestruar, shpronesuar e kthyer
sipas ndryshimeve legjislative nder vite, ju parages sa me poshte historikun e pronave mbeshtetur ne

DOKUMENTACIONIN LIGJOR

1. Pronat jane blere ne baze te aktit publik nr 18061 te repertorit ne zyren e Ipotekave Nr.374 dt 7 Gusht 1936
jane nga Ali Rizai ne vleren 1837 franga ari me total siperfage 7351 m2 perbere nga tre parcela ne fjale ¢ para
ka nje siperfage prej 5594 m2 , e dyta ka nje siperfage prej 1150 m2 dhe e treta 607m2 toka ndodhur ne
katundin Sauk ( Tirane e re) — si vertetohet nga Akt i Noterit Publik date 8.8.1939. Gjithashtu ne vitin 1937
eshte blere toke me siperfage 2500 m2 me akt Ipotekor nr.716 date 16 nentor 2937 ndodhur ne lagjen Tirane ¢

Ie.

2. Ne 21 gusht 1939 jane sekuestruar nga geveria asokohe me Dekret te Ministrit te Drejtesise nr.56 sekuestrim
i pronave te paluajteshme te Ali Rizajt ne Qarkun Tirane, konkretisht:

i.  Toke+ indodhur ne katundin Sauk ( Tirane € re) me siperfage 7351.50m2 regjistruar me
nr 374 dt 07-08-1936
ii.  Toke e ndodhur ne lagjen Tirane e re, siperfage 2500 m2;
iii.  Toke i ndodhur ne lagjen “Tirana e re “- siperfaqe prej 800 m2 regjistrua me nr 65 dt 16-
09-1932.
*Si vertetohet nga Transkripti i dates 29 gusht 1939 Nr 663 sekuestrimi nga qeveria asokohe
bashkelidhur ketu.

3. Me tej ne vitin 1944 keto prona jane kthyer.; Sipas Notes leshuar nga Zyra e Ipotekes Tirane — Nr 273- dt
17-02-1944 —deklarohet i abroguem Dekret ligja dt 21 gusht-1939 — mbi konfiskimin e pasurive duke u
urdheruar kthimi i tyre zotnuesve te figuruar ne dekretin e sekuestrimit, dhe konretisht dhe pasurite e regjistruar
ne zyren e Ipotekave Nr.374 dt 7 Gusht 1936 me siperfaqe 7351.50 m2 dhe pasurite me Nr. 716 date 16 nentor
2937 me siperfage 2500 m2.

* kthimi i pronave pronarit vertetohet dhe nga nje sere dokumentash te tjere, sic eshte pagesa e
tatimit mbi ndertesat dhe token ne Tirane te vitit 1942 — sipas Shtojce -11- te “ Protokoll vertetim te
tatimit mbi ndertesen dhe toke te ndertimeve te qytetit te tiranes per ushtrimin 1941/1942 te leshuar nga
Prefekti Qazim Mulleti.

4. Me tej ne vitin 1949 keto prona jane sekuestruar nga shteti komunist, sipas Dekretit Nr 58 dt 06-01-1949
leshuar nga Ministria ¢ Financave me ane te se ciles eshte proceduar me shtetizim te pasurise se Ali Rizai,
bllokimin e pasurise se tij, kalimin e kesaj pasurie ne favor te shtetit.



* si verchet nga lista ¢ pronave te sekuestruara gjate regjimit kane gene pronat sa me siper, madje ne
token me siperfage 7351.50 m2 objekt konflikti aktual, kane gene dhe 2 shtepi ekzistuese dhe nuk eshte e
vertete qe kane gene prona te ndertuara me tej nga shieti.

5. Pas ndryshimit te regjimit, si vepruar per te gjithe pronaret, Komisioni 1 Kthimit te Pronave vendosi me ane te
Vendimit nr.373 date 19.12.1995 njohjen, kthimin, kompensimin sipas ligjes, trashegimtareve ligjore te Al
Rizai pronat ¢ cituara ne kete vendim ( mes tyre dhe prona ¢ ndodhur ne L- Sami Frasheri ¢ konkretisht
siperfagja 7351,5 m2 — truall i zene nga godina banim 1kt mbi te cilin jane cituar si ndertuar banesa shteterore
1kt) si dhe prona truall me siperfaqe 2500 m2.

Persa me lart permes dokumentacionit te sipercituar pasqyrohet fakti i origjines se pronave te Ali Rizai blere ne
1936, sekuestrimi ne vitin 1939, kthimin ne vitin 1944 dhe me tej shtetetizimi 1949 dhe serish kthimin ne 1995.

SIUTATA AKTUALE

Pavaresisht se familjet Llapaj dhe Dervishi po perdorin ne keqbesim pronen time si dhe te gjitha siperfaqet
perreth (te cilat duhet ti lirojne dhe dorezojne sipas vendimeve te gjykatave listuar me poshte), Ne iu kemi
ofruar si familje:

v Siperfage banimi per te gjitha familjet dhe vlere monetare gjithashtu per secilen familje prej 150'000
euro.

Edhe pse disponojme te gjitha te drejtat, ne kemi hyre ne negociata dhe firmosur akte vit pas viti ku kemi
pasqyruar vullnetin e mire dhe anen njerezore per ti ndihmuar keto familje, te cilat mua si pronar me kane
demtuar, por nga krahu i tyre jane demtuar nga shteti asokohe duke blere prona pa te drejte.

Konkretisht kemi vijuar me:

- Kontrate sipermarrje noteriale me Nr 2739 rep, nr 1097 kol dt 11-05-2015
- Kontrate sipermarrje noteriale me Nr 2898 rep, nr 1160 kol dt 18-05-2015
- Kontrate sipermarrje noteriale me Nr 2901 rep, nr 1161 kol dt 18-05-2015

Pavaresisht s¢ keto kontrata nuk jane respektvar nga familjaret Llapaj dhe Dervishi, edhe me tej duke qgene se
pronat nuk jane liruar ne rruge zyrtare shkresore 1 kemi ftuar per bashkepunim (cituar me poshte), pavaresisht se
une si pronar ende nuk po gezoj pronen time:

1. Shkrese ftese date 01-08-2017

Shkrese ftese date 08-09-2017

Ftese per negocim date 11-09-2017

Njoftim per pjesmartje ne takim per negocim dt 19-09-2017
Ftese per negocim date 23-09-2017

Njoftim per Pjemartje ne takim date 27-09-2017

=i

Pavaresisht se kam bere te gjitha perpjekjet maksimale, pavaresisht se jam pale e demtuar prej me
shume se 24 vite (nga data kur pronat me jane kthyer), edhe pse iu kam ofruar nga ana njerezore
siperfage banimi ne zone se bashku me shperblim monetar per secilin prej 150’000 euro, familjet Llapaj
dhe Dervishi nuk pranojne te lirojne dhe dorezojne pronen.




Ju terheq vemendjen se keto familje thjesht nuk duan te me lirojne pronen dhe sillen ne kete menyre
vetem per interesa personale, pasi nuk eshte e vertete se keto familje nuk iu eshte ofruar ndihma nga
mua dhe nuk eshte e vertete se po dalin ne rruge. Aktualisht jane pronar te nje vile 2 kateshe ne
Qesarake sipas fotove me poshte.

Ne perfundim dua te pyes ju dhe kedo, pasi une iu kam kerkuar te me lirojne pronen ge me takon dhe iu kam
ofruar banesa bashke me vlere monetare per secilin, edhe pse kane vile tjeter ku mund te banojne- A kane te
drejte morale familja Llapaj dhe Dervishi te shpifi dhe mashtroje?

Une si pronar, gvtetar dhe familjar mendoj se Jo, dhe veprat ge ato po kryejne jane ne shkelje te Kodit
Penal dhe Moral mbi te gjitha.




HISTORIKU GJYOESOR LIDHUR ME PRONEN OBJEKT GJYKIMI

Mes familjesve * Llapaj & Dervishaj” dhe trashegimtareve ligjore te Z. Ali Rexhep Rizai jane zhvilluar
konflikte te ndryshme gjygesore lidhur me pronen objekt gjykimi te cilat po i citojme si me poshte vijon. I

gjithe dokumentacioni mund tu vihet ne dispozicion me kerkesen tuaj.

1

Vendim nr 6872 dt 27-07-2009 te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane, padites Ramazan Dervishi, etj,
paditur Aleksander Gavoci etj, objekt-Konstatimin pjeserisht i pavlefshem i vendimit te K.K.Pronave nr
373-Tirane . Fshirjen e regjistrimit nga ZRPP — te pasurive . Nga ana e Gjykates eshte proceduar me
Rrezimin e Padise.

2. Vendim Nr 2194 dt 24-11-2010 i Gjykates Apelit Tirane i cili ka lene ne fugi vendimin nr 6872 dt 27-
07-2009 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane

3. Vendim Nr 00-2011-1572 dt 12-10-2011 i Gjykates se Larte Tirane i cili ka vendosur ,, Mospranim te
rekursit te paragitur kunder vendimit Nr 2194 24-11-2010 i Gjykates Apelit Tirane

4. Vendim nr 12910 dt 23-12-2013 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, padites Aleksander Gavoci etj
kunder Ramazan Dervishi, etj, objekt-Lirim Dorezim trualli/ Pushim Cenimi/ kerkim te ardhurash per
perdorim sendi. Nga ana e Gjykates eshte proceduar me Pranimin e padise, detyrim e te paditurve per
lirim.., prishjen e ndertimeve pa leje te realizuara nga ana e tyre...pagim per perdorim sendi.

5 Vendim Nr 3891 dt 01-12-2014 i Gjykates Apelit Tirane i cili ka lene ne fuqgi vendimin nr 12910 dt 23-
12-2013 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

6. Vendim Nr 909 akti ,, Leshim urdher ekzekutimi per vendimin nr 12910 dt 23-12-2013 te Gjykates se

Rrethit Gjyqesor Tirane, lene ne fugi me vendimin Nr 3891 dt 01-12-2014 1 Gjykates Apelit Tirane.

Nga ana e shtetasit Aleksander Gavoci kane filluar procedurat permbarimore, per ekzekutimin e vendimit Nr
12910/2013 lene ne fugi me vendimin nr 3891/2015, por se nga ana e tij njekohesisht eshte propozuar dhe
negociuar per te proceduar me marrveshje mes paleve ne konflite duke lidhur kontrata sipermarrje me familjen
Llapaj dhe Dervishaj ( te cilat do ti pasqyrojme me vone te rubrika — propozim marrveshjesh) . Nga ana ¢
familjen Llapaj dhe Dervishaj jane shkelur kushtet marrveshjes dhe kane proceduar me padi te tjera gjyqesore
ne menyre te padrejte e konkretisht:

l.

Padi me pale padites : Ramazan Dervishi etj, kunder Aleksander Gavoci etj, Z.Permbarimit, objekt —
Pavlefshmeri titulli ekzekutiv( 12910)/ Kundershtim veprimesh permbarimore i cili ka vendosur
pranimin e pjesshem te padise, Pavlefshmerine e ftitullit ckzekutiv, pezullimin e veprimeve
permbarimore. Referuar Vendim Nr 834 dt 02-02-2018 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte
vendosur pranimi i padise.

2. Kunder ketij venimi eshte bere ankim dhe referuar Vendim Nr 1026 dt 19-07-2018 1 Gjykates se Apelit
Tirane, eshte vendosur ,, Ndryshimin e vendimit Nr 834 dt 02-02-2018 te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane. Rrezimin e kerkese padise.

3. Rekurs civil dt 31-07-2018 kunder vendimit Nr 1026 dt 19-07-2018 i Gjykates se Apelit Tirane te
familjes Llapaj & Dervishaj.

4. Kunder Rekurs — dt 28-09-2018 i Ilir Gavoci.

5. Kerkese e pargitur nga familja ,, Llapaj dhe Dervishaj - kunder Aleksander Gavoci etj- Objekt —

Rishikim vendimit nr 12910 dt 23-12-2013 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, lene ne fuqi me
vendimin ar 3891 dt 01-12-2014 te Gjykates se Apelit Tirane. Refervar Vendim Nr 80 dt 30-01-2019 te
Gjykates se Apelit Tirane- eshte vendosur rrezimi i kerkesese se paragitur nga ana e tyre duke lene ne
fugi vendimit e sipercituar .



Persa me lart nga ana e ime eshte propozuar vazhdimisht per bashkpunim, negocim, etj edhe pse jam pronar i
prones ku ato banojne

Njekohesisht theksoj qe ekzekutimi i vendimit ne te cilin une kam fituar sipas ligjit, nuk ka te beje me
nxjerrjen jashte nga banesa e tyre, por vetem me prishjen e shtesave pa leje ashtu sic eshte vendosur ne
vendimin 12910 /2013 te cilet po e citojme si me poshte vijon :

o Detyrimin e te paditurve, Fatime Dervishi, Ramazan Dervishi, Ramiz Dervishi dhe Sinan Dervishi, te
prishin me shpenzimet ¢ tyre ndertimet mbi katin perdhe te baneses se tyre te ndodur ne Tirane,
Rruga “ Sami Frasheri “pallati nr 33, Shk 1, kati pare , me siperfage 107.30 m/2 .

o Detyrimin e te paditurve , Agron Llapi, Bukurije Llapi , Dhurata Llapi dhe Luan LIApi, te prishin me
shpenzimet e tyre, ndertimet mbi katin perdhe te baneses se tyre te ndodur ne Tirane Rruga “ Sami
Frasheri “ pallati nr 33, Shk 1, kati pare , me siperfage 116 m/2

Persa me lart, nuk qendrojne asnje nga pretendimet e tyre persa i takon origjines se prones sime, vijueshmerise
se saj, mungeses se dokumentacionit, apo marrveshjeve negociuese mes nesh

Sqaroj se pale e demtuar ne kete rast, pas gjithe ofertave qe u kam propozuar per bashkepunim duke siguruar
dhe strehimin e tyre , jam vetem une, ndaj te cilit eshte shpifur dhe eshte pergenjeshtruar per te verteten duke u
bere dhe mashtrim mediatik dhe masmedia , fakt per te cilin do te kerkoj nderhyrjen e organeve kopetente duke
¢ lene per zgjidhje organeve te drejtesise

ALEKSANDER GAVOCI
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tanues ne Tirane i1 ka shitur Ali Rizait tri parcela toke ge i

gkriptuar ne zyren e ipotekave te Tiranes fiene Npy: 145 da.

Gusht 1936,20ti Leonidha Nishku i te ndyerit Jovan,lindur e

skkeput nga toka e tije me emer Idhnagqe ,ndodiur ne Katundin

Selite te Tiranes.Nga tri parcellat ne fjale e para ka nji 72555;YJ£L{

sxperﬁaqe 5594 metra kare,e dyta 1150 metra kare dhe e treta
—

gjashteqind e shtate metra kare,toka te cilat duke gerne guge

njers me tjéteren formojne nji hlok me vente,me siperfage kom
plesive shtatemije tregqind e vesediijes e nji metra kutrore &
resadhists centinssra, miisua sonps Lindja me token ge i nesl
disponibel shitsit nga perendia: tdeser’sat me shitsin e pjese
risht me Said Kosoven,nga Veriu me rrugen e kullinit dne e nga

Juge ma Muhamed Felinkun.Shitja u be Ler franga ari 16837,4
raguara plotesisht,

.
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Tirane,me 845,1939,
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: org mbi pronén e pershkrueme n& k€€ de.
“dne Zyrén ¢ Ipothekave t€ Tiranés me trause
r'?'“e sekuestrimin e bamé,

Dekret, pEr t& gjitha efektet e ligjes, do t¢
ﬂ né Fletoren Zyrtare 1€ Mbretais,
me 21 Gusht 1939 XVII

Ministri 1 Drejtésis
Xhafer Ypid. v.

Dekret £ Ministrit t¢ Drejlesis
2r Gushti roz9- XVII Nr. 55

Sekuestrim i pasunis sé
Hava Vasjarit

Dekret

Ministri Sekretar Shteti pér Dretésin,

Mbassi shqyrto] proces-verbalin e Kemisionit
¢ posrgEm daté 17 Korrik 1936-XVII, me & cilin
poponohet sekuestrimi i pasunis sé lujtBshme e
W p lujtéshrae 18 piestarfve t8 familles s& Veli
ﬂmliu Vasjari, nga Korga, tash me binim t&
;uﬂitun

Tue mary® parasysh se konkuroju# t@ gjitha
itltremet e ippuna prej dekret ligigs me: duté
}Qershuer 1639-XVII;

% ¥ baz# té nenit 2 ' atfi] dekret-ligji;
DEKRETON

7':_,.St‘kuest;'imin e pasunis st pa-luit*shme t¢ Hava
!il, bashkg-shorte e Veli Abedin Vasjarit, q&
, _ﬂ né qarkun e Tiranés e q¥ simbas Véerte.
L (2 eshuem me Nr. 381/001 daté 5.8.1939 XVil

§ Zyrés Ipothekavet t& Tiranés, pérbahet prej:

iNj¢ shitpi e ndodhun n& lagjen Abdulla

,Tiranés, e ptrbame prej dy oda calt, nji

e

prej 2.30 metra e tjeiri 7.70 metra, me
lmlar!t e Hpsen Kukales®it. Veri, me rji
Bre] 15-16 metra me Hamid Kogi. Jogé, dp

',-.l.an[ prej 3.65 metra me trashigimtarét e
§° Ali Kukaleshl, me (¢ dret¢ me mbushe

Urdhénon Zyrén e Financavet (& Tirangs, me
vue dor® mbi tok¥n dhe ndértestn e pérshkrueme
né két& dekret, dhe Zyrén e Ipothekavet t& Tiranss
me traanskriptue sekuestrimin e bamé.

Ky Dekret, pfr t& gjitha efcktet e ligjés, do t&
botohet né Fletoren Zyrtare t& Mbreinis.

Tiran#, me 21 Gueht 1939-XVIL

Ministrl 1 Drejtesids
Xhafer Ypi d. v.

Dekrel i iindstrit 1¢ Drejtésis
21 Gushi 1930 XVII Nr, 56

Sekuestrira i pasunis sé.pa-luej-
téshme t€ Ali Rexhep Rizajt

Dektret

Ministei Sekretar Shieti per Dretiising,

Mbasi shqprtoj proces-verbalia ¢ Komisjosit 1€
posscém dat¥ 17 Korrlk 1939-XVIE, we € il
proponohet sekuestrimi i pasunicd s& lu:jilshine e
té pa-laejtéshme & Ali Rexhen Dizait, nga Ko-
sova‘e tazh me banim t& pa-dijtan;

Tue mapeg par, E tonkotojst € gilths
ekstremet e lppuna prej dekret-ligjss me ¢ *# 2
Qershuer 1939 XVIT;

N¢ baz# t& nenit 2 t* atij dekret.ligii ;

DBEK _FTulD

Sekuesirimia e pasunis s& pa-lucjtéshme (& Ali
Kexhep Rizajit q¥ ndodhet né qarkun e Tiranés
e q% simbas Veretimit té léshuem me Nr. 381-IV
daté 5-8 1939.XVII prej Zpris Ipothekavet t& Ti-
rands, pérbahet prej pronave t& posht-sherjueme,

1. Nji truell i ododhun a¥ Lagj€n Titana e

Ré, me sipérfaqe prej 800 (fetqind) metra katrore,

regjistrue me Nr, 65 datg 16. 9, 1932, rufizue ¢
Lindje, Kol Dhimitri, Perendim, Rrugt, Veri. Qizim
Zyma. Jugt, Hpsen Selmani, si edhz ndertesa e
ngrehun mbi at truell q& vertetohet me Dekla-
ratén e léshueme prej Kryeplikot té legjes sé Ré
daté 8. 8. 1937, por q¥ nuk asht e rregiistrueme
né zyrén e Ipotekavet;

v2
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2ia o Ali Rizejt g2 te sSokuestrohet,2 clla perbahet:
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2) vil tcke o ndcdhun®e raturdlr Sauk(Tivans o Re)me Sia
porfege prej 7354,5C mgtrakatrore,kuflzuniLl.Leonidhs Nigh
¥u, P.lconidhe ¥ shku,V.rruga e Mullirlt e J.Muhomat Pelpilm
3) Y31 toke & ndodhur 1o vae lagjen Tipepe o Ra,re of pepfac
peaj 2500 ‘Getralkatvors neo Iomne tedkandeshi z-xaég;]i strue
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~ Nr, Emni e mbiemni Tatimi 2% Arsinm Shuna
5 T | Fr.Shg. Fr.Shg. F£.Shy.
1, Sotir Martini 195,- 3.90 198,90
2, Servete Fiqri Rusi 37.50 0.75 38,25
33 Taf Keziu | 110.- 2,20 1I2.20
4, Pallati i Pringesavet 1000,= 20,= 1020 .=
o, Zonja Sanije ZOgu 355.50 7.06 360,56
6. Xhemal Ferra 5.30 0.10 5,40
7, Qemel Jusufati 215.~ 4,30 219,30
:*8. Kostag Kota 170~ 3.40 173.40
9, Xhemal Araniti 150, 34 153,
10, 411 Riza . B0 atx 1,20 61420
IT. lartin Jovani 110,815, 7 2,20 112,20
12, Xhelal Zogu 200,= ;j}, e 204 o=
I3, Inajet Delvina 65 4= T QLa0 66,30
14, Seadet Musa Juka 240 ,~ L 7 : 244,80
15, Zonja Adile Zogu 309 = 5, 315,18
6. Frashg.e Ur,Simonidhit 30.75 0.61 31,36
| Shuma 3250.85 65, 3315,85

Vértetohet se k&jo shtojos e dyts e Protokoll-Virtstinit
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i .
Instutitcione: fe ok
5 l1tcione: ; Q_gg
b=y I o = . 5
) gs=instituti Nr,3-572 m2 + g>-ndermarja gjeologji gjeodﬁivLe?;’y‘ma
+35~- godine 5 KT SHIK-ut 193 n2 1312 m2

2 - pallk KT+§ KT,

. -
§7 407 m2 + g8 177 m2 +39 352 n2 =936 w2 afi%'g ?/[ C/Qﬂﬂ
' ; "\\ ,f P

- sheshe te rrethuar insuticionet,

S18 513 m2 +520 G0 m2, =303 m2 | AT
- godine banimi 1 KT, | R

gl 86 m2 + g2 75 m2 + g3 309 m2=470 m2, \



-~ Zcdirne private me lejs zl2 = 52 a2,

- Z£03lne private, kioske pa leje = 93 m2,
£10+K13=28 m2+565 n2,
. - sneshe te pa zena fta lira) S1 A0 m2+52
+ S5 203 m2 + 55 103 m2 +87 20 m2, S8 40 m2 + S3
+ 811 46 m2 + S12 17 m2 + 513 33 p2 + 814 320 =2
+ S17 36 m2 = 1435 m2

- sip. @ zene merruge e trotuare &563C.5 m2

GJITHSZJ 9851.5 m2
fomisioni ne baze te pikes 2/a te VKM rr.301 dt,1L.05,95;
VENDOSI
: 1., Te njohe Ali Rizain ish pronar te nje prone te verbers nza

nje truall me sip,$831.5 m2 ge kufizohej: Lindje me token ge i nzelet
disponibel shitesif, Perendimi pjessrisht me tokdW€ i ngelet ilsponisal
shitesit dre pjeserisht me Said Kosovexn, ¥eriu mzprrusen e mulliris she
Jugu me Myhameti Pelingun.

Brona kthehet sihe kompescge: s ooBhte: .

a - truall I lire me sip.liZQue (@ cercaktonet n2 génplania
e oastkengjitur nga 51 deri S517) dng ne baze te nenit 19 te ligjic 7338
dtel3.04.95 i njinet dhe i kthehet pronarit Ali Rizait (trashesimtzrava
te tij) pronesia mbi kete truald,

8 - truall i zene me ndep®i=m@We psrharshne (rruzs, trotuare,
sneshe, Ni.Gjeclogji, Gjeodezi SHLIWK, Instituii ¥r.3, me pallats, so-
dina 1 XT prone private) me 5@p, t2 perzjithsiama 8053.5 2 dhe ne ba-s
te nenit 156 te lizjit 7898°d4,15.04.93 te kompesohet pronari Ali Rizat
(trashagintarst e tijloper S1P. € slpershenuar me nje nza menyrat e La-
rasnikuara n2 kete nen,

Ne baze teirnenli® 2l te ligjit 7698 4t,15.04.93 Ali Rizai (tra-
shegintareve te £1j) te drejten e parablerjes sz objekteve Instituti Gj
Gjeologji Gjeodszd me sip. (55+513) 1252 m2 (ku godine zs sip.749 m2)
te objektit Lokt+2 kt te institutic Nr.35 ne 5ip.670 n2 te objektit 5 XT
te SHYIVK-ut me sip.193 m2 kur ato te privatizohen ms cminst e percalctu-
ara nga dispozitat ne fugi. |

¢ - truall i zene nga kioskat me sip, te pergjithshne 93 n2 E
510=28 ‘m2 ' dhe K13=55 m2, dhes ne baze te nenit 15 te ligjit 7598
dt.15.4.93/4 njiket dhe 1 kthehet pronarit 211 2uzai (trashegintareve
te tij) pronesia mbi kete truall.



v

o d - truall i zenc nja rrodina banimi 1 KT (51+52+23=86+75+309)
rme sip.470 m2 dhe ne baze te nenit 20 te ligjit 7693 dt,15,04.93 pro-

ari i truallit Ali Rizai (trashegimtaret e tij) mbi te cilin jane nder-
tuar banesa . chteterore 1 KT ka te drejten e bashkepronesise ne truali
re raportin 1:2 (d.m.th 200 m2). Isk pronari ka te drejten &e ndedtoje
nje shtese kati mbi banesen , ndersa te gjitha ndryshimet e tjera te mev
vonshme 1 nenshtrohen ligjit '"Per bashkepronesine ne banesa',

Prona figuron e rregjistruar ne rregjistrin IpotekOrWs,374
dt.7.08.1935 dne kufizohet: Lindje pall.4 KT, godina & XT (SH.I.X),
sneshe etj.Perendimi godina 1 KT dhe rruge, Veriu godima 4 KT dhe rruze
Jugu godina 4 KT (genplani bashkengjitur).Dnerregjist.Hr.716dt 3,8.37

2, Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Rrethi

3. Nje kopje e ketij vendimi derzohet per rregjistrim ne Ipoteke
adastren Urbane
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